
 

1 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

 

 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

(dále též jen „Zákon“) 

 

 

k nadlimitní veřejné zakázce v otevřeném řízení s názvem 

 

 

„Zajištění zdravotních služeb - prohlídek těl zemřelých na území 

Středočeského kraje“ 

 

 

 

 

 
 

 
 

Zakázka je zveřejněna v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který je dostupný na 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/ 
 

 

  

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/


 

2 

 

Obsah 

1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI ............................................................................... 3 

2 NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ......................................................................................... 3 

3 ZÁKLADNÍ INFORMACE ............................................................................................... 3 

4 PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................................................... 3 

5 KLASIFIKACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY (CPV) ................................................................... 4 

6 PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA ..................................................................................... 4 

7 OBCHODNÍ A JINÉ SMLUVNÍ PODMÍNKY ................................................................... 4 

8 LHŮTY PLNĚNÍ ............................................................................................................. 4 

9 MÍSTO PLNĚNÍ .............................................................................................................. 4 

10 KVALIFIKACE ............................................................................................................ 5 

10.1 Úvod ....................................................................................................................... 5 

10.2 Doba prokazování splnění kvalifikace / pravost a stáří dokladů ............................... 5 

10.3 Základní způsobilost................................................................................................ 5 

10.4 Profesní způsobilost ................................................................................................ 6 

10.5 Technické kvalifikační předpoklady ......................................................................... 7 

10.6 Obsah, forma a členění dokladů o kvalifikaci ........................................................... 7 

10.7 Zvláštní způsoby prokazování kvalifikace ................................................................ 8 

10.7.1 Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů ............................................. 8 

11 NABÍDKOVÁ CENA, NABÍDKA DODAVATELE ŘÍZENÍ ............................................. 8 

11.1 Nabídková cena ...................................................................................................... 8 

11.2 Pojem nabídka ........................................................................................................ 8 

11.3 Forma a podoba nabídky ........................................................................................ 8 

11.4 Systémové požadavky na PC .................................................................................. 9 

11.5 Lhůta pro podání nabídky ........................................................................................ 9 

12 POSOUZENÍ A HODNOCENÍ NABÍDKY .................................................................... 9 

13 VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK .................................................................10 

14 OSTATNÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ ...........................................................10 

14.1 Vyloučení variantních řešení ..................................................................................10 

14.2 Zrušení zadávacího řízení ......................................................................................10 

14.3 Posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny ........................................................11 

14.4 Předložení dokladů vybraného dodavatele, který je právnickou osobou .................11 

14.5 Poddodavatelé .......................................................................................................11 

14.6 Profil zadavatele .....................................................................................................11 

14.7 Přílohy zadávací dokumentace ..............................................................................11 

 

  



 

3 

 

1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI 

Název zadavatele:  Středočeský kraj  

Sídlo:     Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

IČO:     708 91 095 

Profil zadavatele:   https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_2.html 

 

Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele:  

Libor Lesák, radní pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek 

 

Kontaktní osoba k zakázce: 

Mgr. Hana Korfová, korfova@kr-s.cz   257 280 921 

(dále jen „Zadavatel“)  

 

2 NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

„Zajištění zdravotních služeb - prohlídek těl zemřelých na území Středočeského kraje“ 

Druh veřejné zakázky:  - veřejná zakázka na služby 

Dle předpokládané hodnoty: - nadlimitní veřejná zakázka 

Typ zadávacího řízení:  - otevřené řízení 

 

3 ZÁKLADNÍ INFORMACE 

Tato zadávací dokumentace je soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek 

zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování 

nabídek dodavatelů zadávacího řízení v otevřeném řízení dle zákona č.134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „Zákon“).  

Práva, povinnosti či podmínky v této zadávací dokumentaci neuvedené se řídí zákonem a jeho 

prováděcími předpisy. 

 

4 PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem plnění zakázky je zajištění zdravotních služeb - prohlídek těl zemřelých na území 

Středočeského kraje v souladu s § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách 

a o podmínkách jejich poskytování, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zdravotních 

službách“), konkrétně: 

- zajistit prohlídky těl zemřelých mimo zdravotnické zařízení na území Středočeského kraje 

nepřetržitě, tj. 7 dní v týdnu a 24 hodin denně, pokud se nebude jednat o postup podle § 84 

odst. 2 písm. a), c) a d) zákona o zdravotních službách, 

- zajistit provedení prohlídky těla zemřelého prostřednictvím lékařů v souladu s § 84 odst. 2 písm. 

b) zákona o zdravotních službách, výhradně po telefonické výzvě operačního střediska 

Zdravotnické záchranné služby, bez zbytečného odkladu, nejdéle do 120 minut od přijetí výzvy, 

mailto:korfova@kr-s.cz


 

4 

 

- provozovat telefonní číslo, které bude nepřetržitě dostupné, bude zveřejněno a zároveň bude k 

dispozici Zdravotnické záchranné službě Středočeského kraje pro příjem volání na tísňovou 

linku číslo 155 nebo na jednotné evropské číslo tísňového volání 112 v souladu s ustanovením 

§ 110 odst. 1 písm. b) zákona o zdravotních službách. 

5 KLASIFIKACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY (CPV) 

 

Předmět veřejné zakázky je vymezen kódy CPV 

85121200-5 Služby odborných lékařů 

85323000-9 Zdravotnické služby veřejnosti 

 

6 PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 22.945.000 Kč bez DPH, a představuje maximální 

celkovou cenu. Předpokládaný počet prohlídek za dobu plnění smlouvy činí cca 17.650. 

Předpokládaná hodnota je stanovena jako celek za jednu prohlídku v maximální výši 1.300 Kč bez DPH 

násobená předpokládaným počtem prohlídek za období plnění veřejné zakázky, tj. cca 17.650 

prohlídek. 

Středočeský kraj si současně vyhrazuje právo odebrat služby v menším finančním rozsahu a nevyčerpat 

jej v maximální předpokládané výši plnění, tj. ve výši 22.945.000 Kč bez DPH. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena v souladu s § 16 zákona, jako předpokládaná 

výše peněžitého závazku zadavatele vůči dodavateli vyplývající z plnění veřejné zakázky.  

 

7 OBCHODNÍ A JINÉ SMLUVNÍ PODMÍNKY 

Obchodní a jiné smluvní podmínky jsou stanoveny formou závazného návrhu Smlouvy na zajištění 

zdravotních služeb - prohlídek těl zemřelých na území Středočeského kraje (dále jen „Smlouva“). 

Obchodní a technické podmínky stanovené zadavatelem pro toto zadávací řízení jsou pro dodavatele 

závazné a nemohou být žádným způsobem měněny. Dodavatel je povinen do Smlouvy doplnit pouze 

údaje označené: [DOPLNIT].  

 

8 LHŮTY PLNĚNÍ  

 Předpokládaný termín zahájení plnění veřejné zakázky: 1. 10. 2021 

 Předpokládaný termín ukončení plnění veřejné zakázky: 30. 9. 2025 

 

VYHRAZENÁ ZMĚNA ZÁVAZKU:  

Zadavatel si ve smyslu ust. § 100 Zákona vyhrazuje právo změnit předpokládaný termín zahájení a 

dokončení plnění veřejné zakázky, předpokládaný termín zahájení a ukončení plnění s ohledem na 

případné prodloužení zadávacího řízení. 

 

9 MÍSTO PLNĚNÍ  

Místem plnění veřejné zakázky je území Středočeského kraje. 

 



 

5 

 

10 KVALIFIKACE 

10.1 Úvod 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který prokáže splnění: 

a) základní způsobilosti dle § 74 Zákona  

b) profesní způsobilosti dle § 77 Zákona 

c) technické kvalifikace dle § 79 Zákona. 

10.1.1 Prokázání kvalifikace formou čestného prohlášení 

V souladu s ustanovením § 86 odst. 2 Zákona dodavatel může prokázat splnění kvalifikace za pomoci 

čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel kvalifikaci požadovanou zadavatelem 

splňuje. 

Zadavatel si dle ust. § 86 odst. 3 Zákona od vybraného dodavatele vyžádá předložení originálů nebo 

úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 

10.1.2 Prokázání kvalifikace jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky 

Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné 

zakázky. 

10.1.3 Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Dodavatel může prokázat kvalifikaci v souladu s § 228 Zákona výpisem ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů. Tento výpis nahrazuje prokázání splnění: 

a) základní způsobilosti dle § 74 Zákona 

b) profesní způsobilosti podle § 77 Zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti 

Tento výpis nenahrazuje prokázání technické kvalifikace. 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být starší než 3 měsíce k poslednímu dni k 

prokázání splnění kvalifikace (totožná se lhůtou pro podání nabídek) - § 228 odst. 2 zákona. 

10.1.4 Prokázání kvalifikace prostřednictvím certifikátu, který byl vydán v rámci systému 

certifikovaných dodavatelů 

Dodavatel může prokázat v souladu s § 234 Zákona kvalifikaci certifikátem vydaným v rámci systému 

certifikovaných dodavatelů. 

Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli certifikát, který obsahuje náležitosti dle § 239 Zákona a údaje 

v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace (totožná se 

lhůtou pro podání nabídek), nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm uvedených údajů prokázání 

splnění kvalifikace dodavatelem. 

10.2 Doba prokazování splnění kvalifikace / pravost a stáří dokladů 

Doklady prokazující základní způsobilost podle ust. § 74 a profesní způsobilost podle ust. § 77 odst. 1 

Zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců 

přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

Před uzavřením Smlouvy je vítězný dodavatel povinen předložit originál nebo ověřené kopie dokladů 

o kvalifikaci, pokud již nebyly předloženy v zadávacím řízení, a to v souladu s ust. § 45 odst. 1) a § 46 

odst. 1) Zákona. 

10.3 Základní způsobilost 

Způsobilým není dodavatel, který: 



 

6 

 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 Zákona nebo obdobný trestný čin podle 

právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží,  

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek,  

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na veřejné zdravotní pojištění,  

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 

správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 

dodavatele.  

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat tato právnická osoba 

a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická 

osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu 

této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  

Je-li dodavatelem pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle písm. a) splňovat 

tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. Je-li dodavatelem pobočka závodu české právnické 

osoby, musí podmínku podle písm. a) splňovat osoby uvedené v předchozím odstavci a vedoucí 

pobočky závodu. 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. a) Zákona,  

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. b) Zákona,  

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. 

b) Zákona,  

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. c) Zákona,  

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. 

d) Zákona,  

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, 

že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. e) Zákona.  

Zadavatel doporučuje použít k prokázání části základní způsobilosti (§ 74 odst. 1 písm. b), c) a e) 

Zákona), kterou lze dle ust. § 75 odst. 1 písm. c), d) a f) Zákona prokázat čestným prohlášením, vzorový 

formulář dle přílohy č. 2 této zadávací dokumentace. 

Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně 

ověřených kopií následujících dokladů, které prokazují základní způsobilost. 

10.4 Profesní způsobilost 

Profesně způsobilý je účastník, který předloží: 

a) dle ust. § 77 odst. 1 Zákona: výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud 

jiný předpis zápis do takové evidence požaduje; a 

b) dle ust. § 77 odst. 2 písm. a) Zákona: doklad, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu 

předmětu veřejné zakázky, tj. doklad prokazující zejména následující živnostenská oprávnění:  



 

7 

 

- Platné Rozhodnutí o udělení oprávnění k poskytování zdravotních služeb na území 

celého Středočeského kraje, 

- Čestné prohlášení o věcném, technickém a personálním zabezpečení poskytované 

zdravotní služby - prohlídek těl zemřelých pro území Středočeského kraje. 

 

Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně 

ověřených kopií následujících dokladů, které prokazují profesní způsobilost. 

10.5 Technická kvalifikace 

V souladu s ustanovením § 79 odst. 2 písm. b) zákona požaduje zadavatel následující prokázání splnění 

kvalifikace:  

K prokázání kritérií technické kvalifikace zadavatel požaduje Seznam významných služeb 

poskytnutých dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení. 

Dodavatel prokáže splnění tohoto kritéria technické kvalifikace, pokud ze Seznamu významných služeb 

bude bez pochybností vyplývat, že účastník v posledních 3 letech před zahájením zadávacího řízení 

realizoval (dokončil) alespoň 1 významnou službu obdobného charakteru, jejíž předmětem byly 

obdobné služby (dle CPV) v objemu min. 1.500.000 Kč bez DPH.  

 

Dodavatel může prokázat splnění tohoto kritéria technické kvalifikace rovněž předložením smlouvy s 

objednavatelem a dokladu o uskutečnění plnění dodavatele.  

 

V Seznamu významných služeb musí být ve vztahu k zakázce uvedeny minimálně následující údaje:  

- identifikace objednatele, pro nějž byly služby poskytovány,  

- specifikace realizovaných služeb  

- cena služby bez DPH,  

- doba realizace zakázky měsíc/rok.  

 

Z předložených podkladů musí být ve vztahu ke každé uvedené zakázce možné bez pochybností 

posoudit, zda se jedná o významnou službu (zakázku), jak je definována Zadavatelem výše. 

10.6 Obsah, forma a členění dokladů o kvalifikaci 

Dodavatel předloží doklady o kvalifikaci jako součást nabídky. Čestné prohlášení o splnění kvalifikace 

musí být podepsáno dodavatelem zadávacího řízení nebo osobou oprávněnou jednat za dodavatele 

zadávacího řízení.  

Dodavatel použije vzoru krycího listu a vzoru čestného prohlášení, které jsou součástí příloh 

této zadávací dokumentace. 

Pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může 

dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává; tento 

doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, 

může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem 

zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v 

latinském jazyce se předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný 

doklad nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením. 



 

8 

 

10.7 Zvláštní způsoby prokazování kvalifikace 

10.7.1 Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 77 

odst. 1 Zákona každý dodavatel samostatně – viz § 82 zákona. 

V případě společné účasti dodavatelů ve veřejné zakázce je povinností dodavatelů doložit ve 

smyslu ust. § 103 odst. 1 písm. f) zákona smlouvu, že které musí vyplývat, že dodavatelé jsou 

vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s touto 

veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně.    

 

11 NABÍDKOVÁ CENA, NABÍDKA DODAVATELE ŘÍZENÍ 

11.1 Nabídková cena 

Dodavatel je povinen uvést celkovou nabídkovou cenu za jednu prohlídku v Kč bez DPH v závazném 

vzoru Smlouvy na zajištění zdravotních služeb, který tvoří Přílohu č. 3 této Zadávací dokumentace. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky, uvedená v čl. 6 této Zadávací dokumentace, je hodnotou 

maximální a nepřekročitelnou. V případě, že účastník zadávacího řízení nabídne vyšší nabídkovou cenu 

veřejné zakázky, než je předpokládaná hodnota veřejné zakázky, uvedená v čl. 6 této Zadávací 

dokumentace bude ze zadávacího řízení vyloučen z důvodu nesplnění zadávacích podmínek. 

Nabídková cena je cenou nejvýše přípustnou, nepřekročitelnou, která zahrnuje veškeré náklady 

dodavatele na plnění veřejné zakázky. 

11.2 Pojem nabídka 

Pod pojmem „nabídka“ se rozumí údaje nebo doklady, které dodavatel podal písemně, v elektronické 

podobě, zadavateli na základě zadávací dokumentace, zejména návrh smlouvy podepsaný osobou 

oprávněnou jednat jménem či za dodavatele řízení a další Zadavatelem požadované dokumenty a 

doklady, zejména doklady, kterými dodavatel řízení prokazuje kvalifikaci. 

 

11.3 Forma a podoba nabídky 

Nabídky se podávají v písemné formě, v elektronické podobě (nikoli v listinné podobě) a to 

pomocí elektronického nástroje E-ZAK dostupného na  https://zakazky.kr-stredocesky.cz/  

Nabídka musí být zpracována v českém jazyce.  

Nabídka bude podána ve formátu pdf. 

Nabídka nemusí být podepsána uznávaným elektronickým podpisem. Nabídka nemusí 

obsahovat elektronické originály dokumentů, u vybraného dodavatele si zadavatel vyžádá 

předložení originálů dokladů o kvalifikaci, pokud již tyto nebyly v zadávacím řízení předloženy.    

Nabídka účastníka podaná v elektronické podobě musí splňovat požadavky podle § 5 odst. 3 vyhlášky 

č. 260/2016 Sb., o stanovení podrobnějších podmínek týkajících se elektronických nástrojů, 

elektronických úkonů při zadávání veřejných zakázek a certifikátu shody. 

V nabídce musí být uvedeny identifikační údaje dodavatele v rozsahu dle § 28 odst. 1 písm. g) zákona. 

Účastník může v zadávacím řízení podat pouze jednu nabídku. Pokud podá nabídku, nesmí být 

současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

 

 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/


 

9 

 

Nabídka nebude obsahovat opravy a přepisy a jiné nesrovnalosti, které by zadavatele mohly 

uvést v omyl. Jednotlivé strany nabídky budou číslované, a to včetně příloh, jednotným 

způsobem umožňujícím ověření, že se jedná o kompletní nabídku.  

 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že pro podání nabídek je nutná registrace v elektronickém 

nástroji E-ZAK, přičemž k registraci je vyžadován zaručený elektronický podpis založený na 

kvalifikovaném certifikátu. Podrobné informace jsou uvedeny na stránkách provozovatele 

elektronického nástroje http://www.ezak.cz/. Nabídky musí účastníci doručit shora uvedeným 

způsobem nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek. 

 

Zadavatel doporučuje následující obsahové složení nabídky:  

 V krycím listu nabídky účastník uvede identifikaci účastníka a celkovou nabídkovou cenu za 

plnění veřejné zakázky bez DPH;  

 Všechny doklady ke kvalifikaci, tj. všechny doklady, kterými dodavatel prokazuje způsobilost a 

kvalifikaci; 

 Závazný návrh smlouvy na zajištění zdravotních služeb - prohlídek těl zemřelých na území 

Středočeského kraje – vyplněný, datovaný a podepsaný osobou oprávněnou jednat za 

dodavatele spolu s příslušnými přílohami; 

 Popis plnění a nabídková cena;  

 Seznam poddodavatelů;  

 Všechny ostatní dokumenty, které je dodavatel povinen v nabídce předložit – plná moc, atd. 

 

11.4 Systémové požadavky na PC 

V případě, že by se vyskytly problémy s podáním nabídky, může se dodavatel obrátit na technickou 

podporu E-ZAK na tel. čísle: +420 538 702 719, nebo e-mailu: podpora@ezak.cz 

11.5 Lhůta pro podání nabídky 

Termín konce lhůty pro podání nabídek je uveden na profilu zadavatele. 

Zadavatel upozorňuje, že otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího 

obsahu zadavateli. Nabídky v elektronické podobě otevírá zadavatel po uplynutí lhůty pro podání 

nabídek. Zadavatel kontroluje při otevírání nabídek v elektronické podobě, zda nabídka byla doručena 

ve stanovené lhůtě, zda je autentická a zda s datovou zprávou obsahující nabídku nebylo před jejím 

otevřením manipulováno.  

 

12 POSOUZENÍ A HODNOCENÍ NABÍDKY 

Zadavatel stanovuje základní hodnotící kritérium - ekonomická výhodnost nabídky (dle ust. § 114 

Zákona).  

Zadavatel v rámci ekonomické výhodnosti nabídky bude posuzovat pouze nejnižší nabídkovou 

cenu za jednu prohlídku v Kč bez DPH. 

Zadavatel dle ust. § 115 odst. 1 písm. b) a c) Zákona, bude hodnotit nejnižší nabídkovou cenu v Kč bez 

DPH s váhou 100 %. 

Následně bude na základě ceny vybrána nejvhodnější nabídka podle základního hodnotícího kritéria 

pro zadání veřejné zakázky, kterým je nejnižší nabídková cena, přičemž jednotlivé nabídky budou 

seřazeny od nejnižší po nejvyšší nabídkovou cenu.   

mailto:podpora@ezak.cz


 

10 

 

Posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení provede Zadavatel, případně jím pověřená 

komise. 

 

13 VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK  

Účastník je oprávněn požadovat po Zadavateli vysvětlení zadávacích podmínek. Žádost je nutno doručit 

kontaktní osobě k veřejné zakázce ve lhůtě 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

Zadavatel vysvětlení uveřejní, odešle nebo předá včetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto 

dodavatele nejpozději do 3 pracovních dnů od doručení žádosti. V opačném případě si Zadavatel 

vyhrazuje právo žádost o vysvětlení zadávacích podmínek nevyřizovat.  

Zadavatel může podle ust. § 98 odst. 3 Zákona zadávací dokumentaci vysvětlit i na základě pozdě 

podané žádosti, není však vázán lhůtami stanovenými v § 98 odst. 1 Zákona.  

Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit i bez obdržení žádosti 

Zadavatel stanovuje, že veškerá komunikace se zadavatelem musí být realizována v souladu 

s ust. § 213 zákona pouze elektronicky, tj. prostřednictvím profilu zadavatele E-ZAK, 

prostřednictvím elektronické komunikace (email) nebo prostřednictvím datové schránky 

v souladu se zák. č. 300/2008, o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve 

znění pozdějších předpisů.  Jiný způsob komunikace, např. osobní jednání, telefonická 

komunikace je zcela vyloučen.  

14 ODPOVĚDNÉ ZADÁVÁNÍ 

V souladu s ustanovení § 6 zákona 134/2016 zadavatel před vyhlášením veřejné zakázky zvážil možné 

dopady do sociální a enviromentální oblasti:  

1) Zadavatel v nastavení požadavků na kvalifikaci, bod 10.5, umožňuje účast i malých a středních 

podniků.  

2) Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami sociálně odpovědného 

zadávání veřejných zakázek. Sociálně odpovědné zadávání kromě důrazu na čistě ekonomické 

parametry zohledňuje také související dopady zejména v oblasti zaměstnanosti, sociálních a 

pracovních práv a životního prostředí. Zadavatel od dodavatele vyžaduje při plnění předmětu 

veřejné zakázky zajistit legální zaměstnávání, férové pracovní podmínky a odpovídající úroveň 

bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se na plnění veřejné zakázky podílejí. Dodavatel 

je povinen zajistit tento požadavek zadavatele i u svých poddodavatelů. 

 

15 OSTATNÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

15.1 Vyloučení variantních řešení 

Zadavatel předem vylučuje variantní řešení nabídky. 

15.2 Zrušení zadávacího řízení 

Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení z důvodů stanovených zákonem. Za důvod hodný 

zvláštního zřetele ve smyslu § 127 odst. 2 písm. d) zákona, pro který nelze na zadavateli požadovat, 

aby v zadávacím řízení pokračoval, bude přitom považována mj. absence nabídek s nabídkovou cenou 

umožňující zadavateli nepřekročit finanční limit pro danou veřejnou zakázku a absence ekonomicky 

přijatelných nabídek.  



 

11 

 

15.3 Posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny 

Zadavatel si vyhrazuje právo posoudit mimořádně nízkou nabídkovou cenu u nabídek dodavatelů v 

souladu s ust. § 113 a násl. Zákona. 

 

15.4 Předložení dokladů vybraného dodavatele, který je právnickou osobou 

14.4.1 Zadavatel v souladu s ustanovením § 104 odst. 1 písm. e) Zákona stanovuje, že vybraný 

dodavatel je povinen zadavateli oznámit zda spadá pod definici malého a středního podniku ve 

smyslu doporučení Komise 2003/361/ES[1], a to pro účely vyplnění formuláře „Oznámení o 

výsledku zadávacího řízení“ uveřejňovaného ve Věstníku veřejných zakázek. 

14.4.2 V souladu s ust. § 122 odst. 4 zákona zadavatel u vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, 

zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci 

výnosů z trestné činnosti a financování terorismu z evidence údajů o skutečných majitelích 

podle zákona upravujícího veřejné rejstříky právnických a fyzických osob. 

Od 1. června 2021 nebude možné uzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem, který je českou 

právnickou osobou, pokud nepůjde zjistit jeho skutečného majitele z evidence skutečných 

majitelů. Zadavatel tak doporučuje, aby taková právnická osoba byla zapsána do evidence 

skutečných majitelů ještě před podáním nabídky, žádosti o účast apod. 

14.4.3 Zadavatel upozorňuje dodavatele, že podle ust. § 48 odst. 7 a 8 zákona, zadavatel vyloučí ze 

zadávacího řízení dodavatele, který je akciovou společností nebo má právní formu obdobnou 

akciové společnosti a nemá vydány výlučně zaknihované akcie. Zadavatel u vybraného 

dodavatele ověří naplnění důvodu pro vyloučení podle § 48 odst. 7 zákona na základě informací 

vedených v obchodním rejstříku. Vybraného dodavatele se sídlem v zahraničí, který je akciovou 

společností nebo má právní formu obdobnou akciové společnosti, Zadavatel požádá, aby v 

přiměřené lhůtě předložil písemné čestné prohlášení o tom, které osoby jsou vlastníky akcií, 

jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu účastníka zadávacího 

řízení, s uvedením zdroje, z něhož údaje o velikosti podílu akcionářů vychází. 

15.5 Poddodavatelé 

Zadavatel v souladu s ust. § 105 odst. 1 písm. b) Zákona požaduje, aby dodavatelé v rámci své nabídky 

předložili Seznam poddodavatelů, pokud jsou dodavateli známi, a uvedli, kterou část veřejné zakázky 

bude každý z poddodavatelů plnit. Dodavatel uvede informace o poddodavatelích do Seznamu 

poddodavatelů, který tvoří přílohu č. 4 této Zadávací dokumentace. V případě, že dodavatel k plnění 

veřejné zakázky nevyužije poddodavatele, uvedenou přílohu proškrtne nebo do příslušné tabulky 

uvede, že veřejná zakázka nebude realizována prostřednictvím poddodavatelů. 

15.6 Profil zadavatele  

Zadávací dokumentace k této veřejné zakázce včetně příloh je uveřejněna na profilu zadavatele: 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/vz00008614 

 

15.7 Přílohy zadávací dokumentace 

Příloha č. 1 - Krycí list nabídky  

                                                
[1]Definice (http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=LEGISSUM:n26026): 

- mikropodnik: méně než 10 zaměstnanců a roční obrat (finanční částka získaná za určité období) nebo rozvaha (výkaz 

aktiv a pasiv společnosti) do 2 milionů EUR, 

- malý podnik: méně než 50 zaměstnanců a roční obrat nebo rozvaha do 10 milionů EUR, 

- střední podnik: méně než 250 zaměstnanců a roční obrat do 50 milionů EUR nebo rozvaha do 43 milionů EUR. 

 



 

12 

 

Příloha č. 2 - Čestné prohlášení  

Příloha č. 3 - Návrh smlouvy na zajištění zdravotních služeb 

Příloha č. 4 - Čestné prohlášení o poddodavatelích  

Příloha č. 5 - Doporučení zadavatele před podáním nabídky 

 

V Praze 

 

 

 

 

 

Libor Lesák 

radní pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek 

 


		2021-07-13T16:00:28+0200
	Libor Lesák bcf4944ea810dde24447a0975063b181904e61df




